
VISTO lo solicitado por los Docentes del Departamento de
Matemática reunidos en Asamblea el día 4 de Mayo de 2011; y

CONSIDERANDO:

Que actualmente el Departamento no cuenta con Director por
haber renunciado el Dr. Marcelo RUIZ, en virtud de haber sido electo Rector de
la Universidad.

Que se debe llamar a elecciones a fin de designar un nuevo
Director.

Que el Departamento de Matemática solicita se prorrogue la
elección de Director hasta la fecha que vence la designación de Consejeros.

Que de acuerdo con las Reglamentaciones vigentes, el
Consejero de mayor edad deberá hacerse cargo de la Dirección.

Que se cuenta con la aprobación de este Consejo.

Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por el Artículo 32 del
Estatuto de la Universidad Nacional de Río Cuarto.

EL CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS,

FÍSICO-QUÍMICAS Y NATURALES

RESUELVE:

ARTICULO 1ro.- Prorrogar el llamado a elección para DIRECTOR DEL
DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA, hasta la fecha que se convoque a
elección de Consejeros Departamentales, ello hasta el día 4 de Noviembre del
corriente año.

ARTICULO 2do.- Regístrese, comuniqúese. Tornen conocimiento las Áreas de
competencia. Cumplido, archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE ESTA
FACULTAD, A LOS NUEVE DÍAS DEL MES DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL
ONCE.

RESOLUCIÓN Nro.:

ñe CATTAHA
Decana Fa^Cs. Bcadas Francas, y Nat


